

افزایش گرایش به اسلام در آبخازیا

اخیرا گرایش به دین اسلام بین جوانان آبخازیایی افزایش یافته است

G/سرویس گرجستان

خبرگزاری آران /سرویس جمهوری گرجستان

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری «جی اچ ان»، آبخاز های مقیم ترکیه به گسترش اسلام در این منطقه کمک می کنند. آبخاز های مقیم ترکیه بازماندگان مهاجرانی هستند که در زمان روسیه تزاری به ترکیه تبعید شدند. مهاجران آبخازیایی همانگونه که از گرجیان تنفر دارند از روسیه نیز متنفرند. بازماندگان مهاجران اکنون طرح های روسیه را در آبخازیا افشا می کنند. جوانان آبخازیایی تحت تاثیر اینگونه تبلیغات قرار گرفته و به مخالفین روسیه می پیوندند. دولت آبخازیا در سال های گذشته طرح بازگشت بازماندگان مهاجرین را تصویب کرد اما روسیه مانع اجرای این طرح است گفته می شود عوامل روسیه در آبخازیا به گسترش اعتیاد کمک می کنند. بگفته یک معتاد ابخازیایی روسها از طریق اعتیاد در صدد از بین بردن نژاد آبخازیایی هستند. علاوه بر اعتیاد بیماری ایدز نیز در حال گسترش است با اینحال آمار دقیقی از معتادان و مبتلایان به ایدز منتشر نمی شود.

در خصوص افزایش گرایش به اسلام در آبخازیا نظر ماموکا ارشیدزه کارشناس مسائل قفقاز می گوید: بازماندگان مهاجران در آبخازیا شرایط خاصی دارند. آنها کار و زندگی خود را در ترکیه ترک نموده و به آبخازیا آمدند. به همین جهت مردم بومی آبخازیا به آنها احترام می گذارند. بسیاری از آنان در منطقه گودائوتا زندگی می کنند. تعداد آنها زیاد نیست و به 60 خانواده می رسد. نماینده آنها در مجلس حضور دارد اما میزان تاثیرگذاری مهاجران بر گروه های مذهبی مخصوصا بر گروه های اسلامی بسیار اندک است. جامعه مسلمانان گودائوتا ارتباطات گسترده ای با ترکیه دارد. جامعه مسلمانان گودائوتا یک گروه واحد محسوب می شود که قدرت آن در اتحاد خلاصه می شود

در سال های اخیر روسیه مبارزه علیه جامعه مسلمانان گودائوتا را تشدید کرد. این مبارزه با قتل «گیتسبا» رهبر مسلمانان گودائوتا آغاز شد و تا کنون 2 تن دیگر از رهبران مسلمانان آن منطقه کشته شده اند.

در واقع بازماندگان مهاجران یک گروه ترک گرا است. ما باید ماهیت واقعی آبخاز ها را بدانیم. آنها اول ملی گرا هستند و بعد به یک سمت گرایش پیدا می کنند. مثلا سرگئی شامبا نخست وزیر آبخازیا یک ملی گرا است اما همواره در صدد حفظ روابط با روسیه می باشد. خاژینبا معاون ریاست جمهوری آبخازیا ظاهرا مطیع روسها است ولی او هم یک ملی گرا ی واقعی می باشد. طبق اظهارات وی در شرایط کنونی دولت گرجستان از هرگونه اهرمی برای تاثیر گذاشتن بر مسلمانان آبخازیا محروم است .